北京住房公积金管理中心
住房公积金贷款关于借款人/抵押人权利义务转让协议
甲方（借款人/抵押人/转让人）：
乙方（贷款人）：
丙方（担保人）

保证人：
抵押人：
丁方（受让人）：
鉴于：甲、乙、丙三方于       年    月    日签订了编号为
的《北京住房公积金管理中心住房公积金贷款借款合同》（以下简称《借款合同》）及其相关的从合同。
乙方依约履行了给付甲方借款的义务，甲方也已部分履行了偿还贷款的义务，截止       年   月   日，甲方尚欠乙方贷款本金计           元。
甲方欲将借款合同和其相关的从合同中的有关甲方的权利义务一并转让给丁方，丁方同意受让。为此，合同各方就甲、丁双方合同中权利义务转让受让事宜达成协议如下：
一、各方同意甲方将其《借款合同》及其相关的从合同中的权利义务转让给丁方，自本协议生效之日起，编号为           的《借款合同》及其从合同中的甲方的权利义务由丁方享有与履行。
二、相应各方应按下述约定办理相关手续
（一）未取得不动产权证书的
应将房屋买卖合同中的买受人由甲方变更为丁方，并办理预售登记备案，同时签署办理房屋抵押登记授权委托书。
（二）已取得不动产权证书的
甲方应将房屋所有权转移给丁方，丁方应将不动产权证书交丙方保证人收押，并签署办理房屋抵押授权委托书，由丁方授权丙方保证人会同抵押权人办理房屋抵押登记。

（三）已办理房屋抵押登记的
甲方应当将房屋所有权转移给丁方，同时甲方及丁方应配合抵押权人办理房屋抵押登记。
如需办理还款账户变更手续，须完成上述业务后，丁方至乙方或北京住房公积金管理中心（贷款核算主体为住房公积金管理中心）办理还款账户变更手续。
丁方不履行前述义务的，乙方有权提前收回借款。
三、完成上述变更所发生的手续费、税费、登记费，由       方承担。
四、其他约定事项：
本协议生效后，丁方就《借款合同》履行期间，贷款偿还有关事宜确认如下：
1、丁方任一借款人均可持本人有效身份证件，申请查询与贷款有关的月还款本金、利息、罚息情况，并打印相关还款证明；
2、丁方任一借款人均可按北京住房公积金管理中心规定，提交相关材料，申请使用自己名下的、符合贷款扣划要求的银行账户，替换原有还款账户继续进行贷款的扣划偿还；
3、丁方任一借款人均可按照北京住房公积金管理中心规定，提交相关材料，申请办理贷款月还款额的调整、偿还逾期贷款、还清全部剩余贷款、重置公积金交易密码等还款类业务；
4、丁方已对《借款合同》中约定的贷款最低还款额、每月还款日期、偿还方式等重要事项及相应权利和违约责任充分知悉：
5、丁方确认，为保证贷款顺利偿还，应当在约定的还（扣）款日前一日即将足额的还款资金存入还款账户，以备银行扣划。
6、丁方确认，在还款期间应注意所使用银行还款账户状态是否正常，还款账户是否存在应缴未缴的银行账户年费、管理费等与住房公积金贷款还款无关的其他支出，以及银行是否有最低余额要求，以确保还款资金可以正常扣划偿还。
五、借款合同及其相关的从合同中其它条款、权利义务不变。
六、本协议生效条件：
（一）非组合贷款的，履行完本合同第二条约定后，本协议生效。
（二）组合贷款且商业贷款未还清的，除上述生效条件外，须完成商业贷款变更手续后，本协议生效。
七、本协议一式    份，甲、乙、丙、丁、北京住房公积金管理中心、        各执一份，具有同等法律效力。

甲方（借款人/抵押人/转让人）：           乙方（贷款人）：
丙方（担保人）                         丁方（受让人）：
  保证人：
  抵押人：
年   月   日
经办业务部门（签章）：
北京住房公积金管理中心
住房公积金贷款关于抵押人抵押担保的义务转移的协议
甲方（抵押人/转让人）：
乙方（贷款人）：
丙方（担保人）
保证人：
抵押人：
丁方（受让人）：
甲、乙双方就转让受让合同中抵押人的抵押担保的义务事宜达成协议如下：
一、甲方将其编号为           的《北京住房公积金管理中心住房公积金贷款借款合同》（以下简称《借款合同》）项下的贷款提供抵押担保的抵押人的抵押担保的义务由丁方承受。
二、相应各方应按下述约定办理相关手续
（一）未取得不动产权证书的
应将房屋买卖合同中的买受人由甲方变更为丁方，并办理预售登记备案；并签署办理房屋抵押登记授权委托书。
（二）已取得不动产权证书的
甲方应将房屋所有权转移给丁方，丁方应将不动产权证书交丙方收押，并签署办理房屋抵押授权委托书。
（三）已办理房屋抵押登记的
甲方应当将房屋所有权转移给丁方，同时甲方及丁方应配合抵押权人办理房屋抵押登记。
丁方不履行前述义务的，乙方有权提前收回借款。
三、完成上述变更所发生的手续费、税费、登记费，由       方承担。
四、其他约定事项：
五、借款合同及其相关的从合同中其它条款、权利义务不变。
六、本协议生效条件
（一）未取得不动产权证书的，本协议自房屋买卖合同买受人变更为丁方并完成预售登记备案之日起生效。
（二）已取得不动产权证书的，本协议自房屋所有权转移给丁方并办理完抵押登记手续之日起生效。
（三）已办理房屋抵押登记的，本协议自新抵押登记完成之日起生效。
七、本协议一式    份，甲、乙、丙、丁、北京住房公积金管理中心、           各执一份，具有同等法律效力。
甲方（抵押人/转让人）：                乙方（贷款人）：
丙方（担保人）                        丁方（受让人）：
保证人：
抵押人：
                                         年    月    日
经办业务部门（签章）：